

**MEIO A MEIO SUPERMERCADO PAGUE MENOS**

Rua: Padre José de Anchieta, 706

Centro

IPIXUNA DO PARÁ – PA CEP 68637000

CNPJ: 04.724.310/0001-00 INSC. EST. 152501665

PROPOSTA DE PREÇOS**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015** À Câmara Municipal de Ipixuna do Pará**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e de expediente para a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará durante o ano de 2015.

Prezado Senhor:

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitações, nossa proposta, referente a Licitação em epígrafe, objetivando a execução dos serviços objeto do edital:

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Açúcar	Tipo cristal, embalagem de 1kg, de primeira qualidade.	KG	1.200	Cauaxi	1,700	2.040,00
02	Biscoito	Tipo Cream Cracker embalagem de 400g, de primeira qualidade.	UNID	400	Hiléia	2,630	1.052,00
03	Biscoito	Tipo Maria embalagem de 400g, de primeira qualidade.	UNID	400	Hiléia	3,050	1.220,00
04	Café	Café em pó, pacote com 250g, de primeira qualidade.	UNID	400	Marata	3,180	1.272,00
05	Presunto	Tipo fatiado, de primeira qualidade.	KG	150	Sadia	16,030	2.404,50
06	Queijo	Tipo mussarela, fatiado, de primeira qualidade.	KG	150	Santa Helena	18,030	2.704,50
07	Refrigerante	Embalagem pet de 2lt, de primeira qualidade.	UNID	600	Coca-Cola	5,760	3.456,00
08	Leite em Pó	Tipo integral embalagem de 200g, de primeira qualidade.	UNID	400	Ccgl	3,160	1.264,00
09	Chocolate em Pó	Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco embalagem de 500g, de primeira qualidade.	UNID	400	Nestlé	4,130	1.652,00
10	Margarina	Tipo vegetal com no mínimo 60% lipídios, acondicionada em potes de 250g, de primeira qualidade.	UNID	200	Primor	1,430	286,00
11	Adoçante	Tipo dietético, líquido, embalagem com 100ml, de primeira qualidade.	UNID	20	Zero Cal	2,180	43,60
12	Água Mineral	Pacote c/ 24x300ml	UNID	900	Nossa Água	12,880	11.592,00
13	Polpa de Frutas	Tipo congelada, em pacotes de 1Kg (Acerola, Maracujá, Caju, Abacaxi, Cupuaçu)	UNID	350	Agrojam	4,930	1.725,50
14	Pão	Tipo massa fina, unidade de 50g, de primeira qualidade.	unid	3.000	Mirella	0,320	960,00
15	Água Sanitária	Embalagem de 1lt, de primeira qualidade.	UND	200	Economica	1,850	370,00
16	Sabão em Barra	Tipo barra de 500g, de primeira qualidade.	UND	50	Marmore	1,810	90,50
17	Sabão em Pó	Embalagem de 500g, de primeira qualidade.	UND	200	Tixan	3,180	636,00
18	Limpa Alumínio	Embalagem de 500ml, de primeira qualidade.	UND	200	Economica	1,430	286,00
19	Desinfetante	Embalagem de 1 LITRO, de primeira qualidade.	UND	200	Economica	2,480	496,00
20	Inseticida	Tipo aerossol de 300ml/238g, de primeira qualidade.	UND	200	Baygon	7,010	1.402,00
21	Desodorizador de Ambiente	Embalagem de 360ml/302g, de primeira qualidade.	UND	200	Bom Ar	7,960	1.592,00
22	Rodo 40cm	Com cabo de madeira, de primeira qualidade.	UND	100	Premium	5,210	521,00

23	Vassoura	Tipo piaçava, cabo de madeira, de primeira qualidade.	UND	100	Dular	4,000	400,00
24	Espanador	Tipo para limpeza de teto, de primeira qualidade.	UND	30	Dular	9,160	274,80
25	Papel Higiênico	Embalagem com 04 rolos de 30m, de primeira qualidade.	PCT	300	Floral	2,610	783,00
26	Sabonete	Embalagem de 90g, de primeira qualidade.	UND	100	Palmolive	1,450	145,00
27	Pano de Chão	Tamanho 80x55cm, de primeira qualidade.	UND	100	MF Textil	3,660	366,00
28	Lã de Aço	Embalagem de 60g, de primeira qualidade.	UND	100	Assolan	1,250	125,00
29	Desodorizador Sanitário	Embalagem de 40g, de primeira qualidade.	UND	300	Desodor	2,330	699,00
30	Detergente	Embalagem de 500ml, de primeira qualidade.	UND	300	Economico	1,360	408,00
31	Lustra Moveis	Embalagem com 200ml, de primeira qualidade.	UND	100	Poliflor	3,800	380,00
32	Saco p/ Lixo	Capacidade 50lts, pacote c/ 10und, de primeira qualidade.	PCT	500	Zupp	3,460	1.730,00
33	Saco p/ Lixo	Capacidade 15lts, pacote c/ 10und, de primeira qualidade.	PCT	500	Zupp	2,800	1.400,00
34	Flanela	Tamanho 39x59 cm, de primeira qualidade.	UND	150	MF Textil	1,810	271,50
35	Pano de Prato	Tipo tecido p/ uso geral, tamanho 45cmx75cm, de primeira qualidade.	UND	150	MF Textil	2,430	364,50
36	Papel Filme	Tipo Filme Plástico de PVC transparente, embalagem com 1 rolo de 15m, de primeira qualidade.	UND	50	Theoto	4,210	210,50
37	Prato Descartável	Tipo raso 15cm, pacote c/ 10unid.	PCT	3.000	Ultracopos	0,860	2.580,00
38	Prato Descartável	Tipo fundo 15cm, pacote c/ 10unid.	PCT	3.000	Ultacopos	0,810	2.430,00
39	Copo Descartável	Tamanho 250ml, pacote c/100unid.	PCT	3.000	Prafeita	4,400	13.200,00
40	Copo Descartável	Tamanho 50ml, pacote c/100unid.	PCT	3.000	Economico	1,410	4.230,00
41	Esponja	Tipo Dupla Face, embalagem c/1unid., de primeira qualidade.	UND	100	Limpona	0,730	73,00
42	Isqueiro	Tamanho grande, de primeira qualidade.	UND	50	Bic	3,230	161,50
43	Limpa vidros	Embalagem com 500ml, de primeira qualidade	UNID	300	Zupp	2,850	855,00
44	Álcool	Tipo em gel, embalagem de 500g, de primeira qualidade	UNID	500	Economico	3,980	1.990,00
45	Álcool	Tipo etílico hidratado 500ml, 54°, de primeira qualidade	UNID	500	Nobre	2,750	1.375,00
46	Pá	tipo para lixo, tamanho médio de plástico, de primeira qualidade	UNID	20	Ercaplast	2,960	59,20
47	Balde	tipo plástico, capacidade para 10 litros, de primeira qualidade	UNID	20	Ercaplast	6,500	130,00
48	Papel Toalha	Tipo descartável 33x32cm embalagem c/02 unidade, de primeira qualidade	UNID	1.000	Scala	3,310	3.310,00
49	Ácido Muriático	embalagem plástica de um litro, de primeira qualidade	UNID	100	Lipon	7,300	730,00
50	Papel	almaço pautado c/margem, pacote c/400folhas	PCT	30	Ripax	30,330	909,90
51	Papel A4	Dimensão 210x297mm, alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m², embalagem: Em material impermeável, contra umidade, caixa com 10 (dez) resmas (quinhentas folhas cada), contendo a marca do fabricante.	CX	100	Ripax	150,330	15.033,00
52	Pasta	Com aba, em papel cartão, com elástico, tamanho 235x325mm, cores diversas.	UNID	100	VMP	1,000	100,00
53	Pasta	suspensas, corpo em cartão, 4 pontes plásticas, 2 arames 402mm bte(baixo teor de carbono), pontes ficadas, com ilhós, 1 e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura de 170 a 200gramas, espessura 0,25 a 0,28mm, medida 361x240mm, cor madeira.	UNID	100	VMP	1,500	150,00

54	Borracha	Tipo VA40 caixa c/ 40 unidade	CX	20	Mercur	13,800	276,00
55	Clip	metal niquelado número 01, aço galvanizado, caixa 50x1unid	CX	100	Clipeg	1,700	170,00
56	Clip	metal niquelado número 03, aço galvanizado, caixa c/ 50x1unid	CX	100	Clipeg	2,200	220,00
57	Clip	metal niquelado número 05, aço galvanizado, caixa c/ 50x1unid	CX	100	Clipeg	2,630	263,00
58	Cola	branca líquida 40 gramas, à base de água, lavavel, não tóxica, tampa econômica, frasco inquebrável.	UNID	100	New Magic	0,680	68,00
59	Caneta	esferográfica, com tampa ventilada, corpo exagonal transparente, cor azul, cx c/50 unid	CX	10	Compactor	33,160	331,60
60	Caneta	esferográfica, com tampa ventilada, corpo exagonal transparente, cor preto, cx c/50 unid	CX	10	Compactor	33,160	331,60
61	Lapis	tipo preto, grafite, corpo redondo, numero 2 sem borracha, corpo sextavado, caixa c/ 50x1 unid	CX	10	Slim	20,660	206,60
62	Régua	Tipo transparente, tamanho 30cm, de primeira qualidade.	UND	100	Cris	0,730	73,00
63	Corretivo	Tipo liquido, embalagem de 18ml, de primeira qualidade.	UND	100	Tris	1,460	146,00
64	Grampo para Grampeador	Tipo 26/6, confeccionado em arame de aço galvanizado, caixa com 5.000unidades, de primeira qualidade.	CX	100	Make	3,080	308,00
65	Grampeador	Tipo para papeis, 26/6, apoio anatômico emborrachado, corpo em aço escovado, deposito com face de segurança, base de borracha para não deslizar, capacidade – 25 folhas, de primeira qualidade.	UND	50	Adeck	12,360	618,00
66	Grampeador	Tipo para papeis, 26/6 capacidade para grampear até 100 folhas, apoio macio, estrutura metálica, deposito com face de segurança, base de borracha para não deslizar, de primeira qualidade.	UND	20	Adeck	20,260	405,20
67	Perfurador de Papel	Tamanho grande, com trava de segurança, capacidade para perfurar até 15 folhas de 75g/m², apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, diâmetro do furo 6mm, distancia dos furos 80mm, com margeador plástico, de primeira qualidade.	UND	80	Adeck	5,900	472,00
68	Calculadora	Tipo de mesa, 12 dígitos, inversão de sinais, memória, raiz, quatro operações, porcentagem, alimentação pilha, de primeira qualidade.	UND	100	Fix	9,910	991,00
69	Estilete	Tipo largo, lamina em aço de 18mm, corpo em plástico resistente a impacto, com trava de segurança, de primeira qualidade.	UND	50	Cis Pro	1,610	80,50
70	Marcador para Texto	Tipo ideal para marcar/sublinhar textos em papel, fax, fotocópia, cores amarelo, laranja, verde e rosa, de primeira qualidade.	UND	70	Jocar Office	1,030	72,10
71	Marcador de Ponta Fina	Tipo ideal para CD/DVD com ponta poliacetal com projetor em metal de 1.0mm, recarregável com tinta a base de álcool, de primeira qualidade.	UND	70	Jocar Office	1,550	108,50
72	Apontador de lápis manual	Portátil, 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades, embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	DZ	10	Tris	2,430	24,30
73	Arquivo Morto	Caixa em material de plástico, polionda, cores, para arquivo morto, dim. (mm) 350x245x60	UND	100	Polibras	3,730	373,00
74	Livro	Livro de Ata 100 folhas, capa contra capa, papelão 697 g/m2, revestido por papel Kraft 110 g/m2 – folhas internas papel off-set 56g/m2, formato 203mmx 298mm	UND	10	Tilibra	8,800	88,00
75	Livro	Livro de Ata 200 folhas, capa contra capa, papelão 697 g/m2, revestido por papel Kraft 110 g/m2 – folhas internas papel off-set 56g/m2, formato 203mmx 298mm	UND	10	Tilibra	14,530	145,30
76	Tesoura	Tipo mlti uso, lâmina de metal, tamanho mínimo 21 cm	UND	10	Mundial	4,580	45,80
77	Almofada	Almofada para carimbo nº 03	UND	10	Carbrink	3.,130	31,30
78	CD-R	Pacote com 25 unidades, dimensão 700mb, 80min., 1x-52, embalagem contendo dados de identificação do produto e a marca do fabricante.	PCT	50	Multilaser	23,00	1.150,00
TOTAL GERAL						98. 938,30	

- **Valor Total da Proposta: R\$ 98.938,30 (Noventa e Oito Mil, Novecentos e Trinta e Oito Reais e Trinta Centavos)**
- **Prazo de Validade da proposta: 60 Dias**
- **Condições de Fornecimento: conforme contrato**
- **OBS.:** O valor acima cotado é a única e completa remuneração para a aquisição do objeto desta licitação, onde já estão computados, na composição do preço proposto, todos os custos necessários ao seu perfeito cumprimento, tais como impostos diretos e indiretos, taxas, transporte, frete, emolumentos, despesas trabalhistas, previdenciárias e quaisquer outras despesas e encargos necessários à sua correta execução, obedecendo todas as especificações contidas no Termo de Referência do Edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Ipixuna do Pará (Pa), 25 de maio de 2015.



REPRESENTANTE LEGAL
(ASSINATURA)

MEIO
SUPERMERCADO

MEIO
PAGUE MENOS